



Kirke-, utdannings- og forskningskomiteen

Deres ref

Vår ref
2016/11312-
KAFU/T.Aarethun

Dato
21.10.2016

Innspill til Kirke-, utdannings- og forskningskomiteen om statsbudsjettet for 2017.

Totalbudsjettet for sektoren er bra

Universitetet i Oslo, Universitetet i Bergen, NTNU, NMBU og Universitetet i Tromsø ønsker med dette å signalisere at vi fra vårt ståsted er tilfreds med Statsbudsjettet for 2017. Totalbudsjettet for Universitets- og høyskolesektoren er godt og tar norsk forskning og høyere utdanning i riktig retning. En økning i rammebevilgningene på 2,6 prosent for universitet og høyskoler og en samlet styrking av forskning og høyere utdanning på 3,1 prosent vil bidra til bedre kvalitet, økt omstillingsevne og til å styrke Norge med tanke på internasjonal konkurranse.

Budsjettet følger opp Langtidsplanen for forskning og høyere utdanning

Budsjettforslaget for 2017 viser at regjeringen mener alvor med sine høye ambisjoner for forskning og høyere utdanning. Dette skjer blant annet gjennom å styrke satsingsområdene i langtidsplanen, gjennom å stimulere til økt deltakelse i EUs forskningsprogram Horisont 2020 og gjennom å øke de Frie forskningsmidlene (FRIPRO).

Ny finansieringsmodell

I statsbudsjettet for 2017 foreslås det å innføre en ny finansieringsmodell for universiteter og høyskoler, der man blant annet innfører to nye indikatorer som skal stimulere til økt gradsproduksjon og økt bidrags- og oppdragsforskning (BOA). Den nye modellen har skapt noe debatt i sektoren, som trolig kunne vært unngått om man hadde opplyst klarere om detaljene i forkant av fremleggelsen. Likevel mener vi at prinsippene i den nye modellen er et riktig steg for norske universiteter og høyskoler samtidig som at disse har vært kjent for, og fått tilslutning, i sektoren tidligere.

Det er positivt at man ønsker å belønne gradsproduksjon. Dette vil stimulere til økt gjennomføring i studieprogrammene og er et fornuftig virkemiddel som samsvarer med tidligere rapporter og innspill fra studentene. Vi ser også at innføringen av en BOA-indikator støtter opp om ambisjonen man har om større samarbeid med nærings- og arbeidslivet.

Vi er av den formening at modellendringen er formålstjenlig og derfor ikke bør reverseres.

Basistildelingen til universiteter og høyskoler

Vi registrerer at det igjen er noe misnøye med basistildelingene i sektoren. I den forbindelse kan det være nyttig å understreke at selv om universitets- og høyskoleloven er felles for alle universiteter og høyskoler, så har institusjonene ulike roller og oppgaver. Blant annet har de største universitetene et særskilt ansvar for kostnadskrevenne grunnforskning og utdanninger (f.eks. medisin), dyr infrastruktur og museer og samlinger. Basis, slik den fremstår i dag, er et resultat av en rekke politiske vedtak over år, og er ikke fremkommet tilfeldig. Dette har også flere ganger blitt trukket frem i ulike rapporter, blant annet fra ekspertgruppen for nytt finansieringssystem og i strukturmeldingen. For å sikre høy internasjonal kvalitet på norsk forskning er det helt avgjørende at basistildelingen ikke svekkes nå.

Vennlig hilsen

Dag Rune Olsen
Rektor

På vegne av rektorene:
Ole Petter Ottersen, UiO
Gunnar Bovim, NTNU
Mari Sundli Tveit, NMBU
Anne Husebekk, UiT